
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO n° 1 di IMOLA 
Via San Vitale, 43 - 40026 Imola (BO) Tel. 0542 76112 - Fax 0542 76147 

Codice Ministeriale BOIC88500P – Codice Fiscale 90053140373- Codice Unico IPA fatturazione: UFTMFC 
PEO: boic88500p@istruzione.it – PEC: boic88500p@pec.istruzione.it-  SITO WEB: https://ic1imola.edu.it/ 

 

 

R.U.P.: Dirigente Scolastico Angela Rita Iovino  
1 

 

 Agli Atti 

 Al sito web  

 All’ Albo on line 
            
OGGETTO: Decreto approvazione graduatorie definitive e individuazione definitiva partecipazione mobilità 
docenti. Avviso pubblico di selezione interna per titoli riservata al personale docente tempo indeterminato IC 1 
Imola 
Codice Progetto: 2019-1-EL01-KA229-062931_5 
Titolo Progetto: «Prevention is better than Cure», as Hippocrates said 
CUP: B28H19005310006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto Il Regolamento (UE) n. 1288/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, dell'11 dicembre 
2013, che istituisce "Erasmus+: il programma dell'Unione per l'istruzione, la formazione, la 
gioventù e lo sport";  

Visto l’avviso pubblico rivolto alle istituzioni scolastiche statali per la realizzazione del 
Programma Erasmus+ Call 2019- KA2 Partenariati strategici per gli Scambi tra Scuole – 
Settore Istruzione scolastica di cui al bando Invito a presentare proposte 2019 – 
EAC/A03/2018 - Programma Erasmus+ pubblicato Gazzetta ufficiale dell’Unione Europea 
C 384/04 del 24-10-2018; 

Vista la candidatura al Programma Erasmus+ Call 2019 - KA2 Partenariati strategici per gli Scambi tra 
Scuole – Settore istruzione scolastica presentata il 26-03-2019 da questa istituzione scolastica 
con il progetto «Prevention is better than Cure», as Hippocrates said avviso Programma 
Erasmus+ invito a presentare proposte 2019 - EAC/A03/2018; 

Visto Il Programma Erasmus+ invito a presentare proposte 2019 - EAC/A03/2018 Partenariati per 
scambi tra scuole - KA229 Esiti delle candidature approvate alla scadenza del 26-03-2019 - 
PARTNER Lista pubblicata in data 31 luglio 2019, aggiornata al 1° agosto 2019 dall’ AGENZIA 
NAZIONALE INDIRE; 

Viste le delibere n. 8 del 02-09-2019 del Collegio Docenti e n. 6 del 14-09-2019 del Consiglio di Istituto  
con le quali è stata approvata la partecipazione da parte della scuola al progetto Programma 
Erasmus+ Call 2019- KA2 Partenariati strategici per gli Scambi tra Scuole – Settore Istruzione 
scolastica; 

Vista la formale autorizzazione INDIRE del progetto codice: 2019-1-EL01-KA229-062931_5 Titolo: 
«Prevention is better than Cure», as Hippocrates said protocollo partenza INDIRE n. 25269/2019 
del 05-08-2019 a mezzo PEC del 05-08-2019 con la quale si comunica l’impegno finanziario 
autorizzato pari a euro 16.170,00 e acquisita al protocollo IC 1 n. 3267 del 26-11-2019; 

Considerato che l’Agenzia Nazionale INDIRE ha determinato di approvare una sovvenzione di Euro 16.170,00, 
secondo i termini e le condizioni stabilite nelle condizioni speciali, nelle condizioni generali e 
negli altri allegati della Convenzione, per il Progetto dal titolo «Prevention is better than Cure», 
as Hippocrates said nell’ambito del programma Erasmus +, azione chiave 2 – partenariati per 
scambi tra scuole; 

Vista la Convenzione n. 2019-1-EL01-KA229-062931_5 CUP B28H19005310006 conclusa tra l’Agenzia 

Nazionale Erasmus+ INDIRE e l’Istituto Comprensivo Statale n. 1 IMOLA protocollo partenza 
INDIRE n. 40615/2019 del 21-11-2019 inviata a mezzo PEC il 21-11-2019 e acquisita al 
protocollo IC 1 n. 3273 del 26-11-2019; 

BOIC88500P - REGISTRO PROTOCOLLO  IC 1 - 0003944 - 21/12/2019 - VII - U
codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000054 - 21/12/2019 - G1 – CONCORSI - U

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO



 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO n° 1 di IMOLA 
Via San Vitale, 43 - 40026 Imola (BO) Tel. 0542 76112 - Fax 0542 76147 

Codice Ministeriale BOIC88500P – Codice Fiscale 90053140373- Codice Unico IPA fatturazione: UFTMFC 
PEO: boic88500p@istruzione.it – PEC: boic88500p@pec.istruzione.it-  SITO WEB: https://ic1imola.edu.it/ 

 

 

R.U.P.: Dirigente Scolastico Angela Rita Iovino  
2 

 

Visto Il Programma Erasmus+ Call 2019- KA2 Partenariati strategici per gli Scambi tra Scuole – Settore 
Istruzione scolastica- Codice Progetto: 2019-1-EL01-KA229-062931_5 Titolo Progetto: 
«Prevention is better than Cure», as Hippocrates said; 

Considerato che il Programma Annuale 2019 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 4 del 
12-02-2019; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 10, comma 3 del decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 
competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate 
finalizzate; 

Considerato che è necessario prevedere una “area specifica dell’Entrate” nell’ambito del Programma Annuale 
al fine di evitare la commissione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra 
provenienza; 

Rilevata la necessità che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto nel Programma annuale 
2019, sia nelle entrate sia nelle Uscite prevedendo un apposito Progetto, 

Vista la proposta DS prot. 0003286 del 26-11-2019 di assunzione in bilancio e inserimento nel 
Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2019 del finanziamento Programma Erasmus+ Call 
2019- KA2 Partenariati strategici per gli Scambi tra Scuole – Settore Istruzione scolastica- Codice 
Progetto: 2019-1-EL01-KA229-062931_5 Titolo Progetto: «Prevention is better than Cure», as 
Hippocrates said CUP: B28H19005310006 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 32 seduta del 28-11-2019 

Vista la Delibera n. 35 del Consiglio d’Istituto del 28/11/2019, relativa al Bando per la selezione di n. 10 
docenti accompagnatori del Progetto: 2019-1-EL01-KA229-062931_5 «Prevention is better than 
Cure», as 

Visto  Il decreto di assunzione in bilancio prot. 0003286 del 26-11-2019; 

Visto Il bando di selezione prot. 0003456 del 02-12-2019; 

Rilevato che i componenti della commissione giudicatrice, di seguito individuati, sono soggetti che 
risultano muniti di qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la 
partecipazione alla Commissione stessa e di non avere cause di incompatibilità rispetto ai 
partecipanti alla procedura di selezione; 

Visto  Il decreto di nomina della Commissione prot. 3739 del 13-12-2019 

Visto  Il verbale della Commissione prot. 0003772 del 14-12-2019 

Visto  Il decreto approvazione graduatorie provvisorie e individuazione provvisoria partecipazione 
prot.0003798 del 16-12-2019 

Visto  Il verbale della Commissione prot. 0003852 del 18-12-2019 

 

DETERMINA 

- L’approvazione e la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria definitiva finalizzata alla selezione di n. 10 docenti accompagnatori del Progetto: 2019-1-EL01-
KA229-062931_5 «Prevention is better than Cure», as  Hippocrates said 
 

 

Tabella attribuzione punteggi 

BOIC88500P - REGISTRO PROTOCOLLO  IC 1 - 0003944 - 21/12/2019 - VII - U
codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000054 - 21/12/2019 - G1 – CONCORSI - U

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO



 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO n° 1 di IMOLA 
Via San Vitale, 43 - 40026 Imola (BO) Tel. 0542 76112 - Fax 0542 76147 

Codice Ministeriale BOIC88500P – Codice Fiscale 90053140373- Codice Unico IPA fatturazione: UFTMFC 
PEO: boic88500p@istruzione.it – PEC: boic88500p@pec.istruzione.it-  SITO WEB: https://ic1imola.edu.it/ 

 

 

R.U.P.: Dirigente Scolastico Angela Rita Iovino  
3 

 

COGNOME 
NOME+K11KA2:K17 C

A
R

N
EV

A
LI

 
A

LE
SS

A
N

D
R

A
 

3
1

/0
5/

1
9

6
3 

ER
C

O
LA

N
I 

SI
LV

IA
 

M
A

ZZ
IN

I 

FR
A

N
C

ES
C

A
 

2
0

/1
0/

1
9

8
8 

P
EL

LE
G

R
IN

I 

C
A

TI
A

 
0

9
/1

2/
1

9
6

3 

ST
R

A
ZZ

A
R

I 

M
A

R
IA

N
G

EL
A

 

TA
R

U
D

 

SI
M

O
N

E 

V
EN

D
EM

M
IA

 
A

LE
SS

IA
 

0
3

/1
1/

1
9

8
6 

ZA
N

EL
LA

 
P

A
TR

IZ
IA

 

1
9

/0
6/

1
9

6
2 

ZA
P

P
I 

V
A

LE
N

TI
N

A
 

2
2

/1
2/

1
9

8
4 

LAUREA 9   9 9 9 10 9 9 9 

MASTER   3   3 9         

ALTRA 
LAUREA     3         3   

SPECIALIZ 
POST-LAUREA                   

DOTTORATO           3       

ESPERIENZE 
PROG. INTER. 
TUTOR…   9     6       3 

ESPERIENZE 
PROG. INTER. 
MON. VAL.   1               

COMPETENZE 
INFORMATICHE 
CERTIFICATE   2 1   1         

CERT.  LING. A1                   

CERT.  LING. A2                   

CERT.  LING. B1   1,5               

CERT.  LING. B2     2           2 

CERT.  LING. C1                   

CERT.  LING. C2         3         

ATTIVITA’ 
FORMATORE 3 3     3         

ABILIT. 
PROFESS. 5 5   5 5 5 5 5   

TOTALE 17 24,5 15 17 36 18 14 17 14 

          

          

POSIZIONE 
COGNOME 
NOME TOTALE 

1 
STRAZZARI 
MARIANGELA 36 

2 
ERCOLANI 
SILVIA 24,5 

3 
TARUD 
SIMONE 18 

4 
PELLEGRINI 
CATIA 17 

5 
CARNEVALI 
ALESSANDRA 17 

6 
ZANELLA 
PATRIZIA 17 

7 
MAZZINI 
FRANCESCA 15 

BOIC88500P - REGISTRO PROTOCOLLO  IC 1 - 0003944 - 21/12/2019 - VII - U
codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000054 - 21/12/2019 - G1 – CONCORSI - U

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO



 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO n° 1 di IMOLA 
Via San Vitale, 43 - 40026 Imola (BO) Tel. 0542 76112 - Fax 0542 76147 

Codice Ministeriale BOIC88500P – Codice Fiscale 90053140373- Codice Unico IPA fatturazione: UFTMFC 
PEO: boic88500p@istruzione.it – PEC: boic88500p@pec.istruzione.it-  SITO WEB: https://ic1imola.edu.it/ 

 

 

R.U.P.: Dirigente Scolastico Angela Rita Iovino  
4 

 

8 
VENDEMMIA 
ALESSIA 14 

9 
ZAPPI 
VALENTINA 14 

 

In caso di rinuncia alla partecipazione alla mobilità si procederà allo scorrimento della graduatoria definitiva e 
individuazione del docente disponibile. 
Avverso le graduatorie definitive è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro 120 giorni. 
Il presente decreto viene pubblicato in data odierna all’Albo e sul sito Web dell’Istituto https://ic1imola.edu.it/. 

    

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                  Angela Rita Iovino  

BOIC88500P - REGISTRO PROTOCOLLO  IC 1 - 0003944 - 21/12/2019 - VII - U
codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000054 - 21/12/2019 - G1 – CONCORSI - U

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO


		2019-12-23T16:43:00+0100
	IOVINO ANGELA RITA




